平成２９年３月２４日

建設業者各位

五所川原市総務部管財課

条件付き一般競争入札の実施方法の変更について（お知らせ）

このことについて、平成２９年度より条件付き一般競争入札で発注する建設工事について、下

記のとおり変更することとしたのでお知らせします。

記

１ 変更内容

設計図書の配布について、従来ＣＤで配付（販売）していましたが、今後は原則として、

ホームページを利用し公告文と同時に設計図書のデータを掲載することとします。

よって、条件付き一般競争入札に参加を予定される業者は公告文と同時に設計図書等をダ

ウンロードし、工事内容の確認及び工事費を積算していただき、入札への参加をご検討して

ください。

２ 入札のスケジュール（参考：予定価格が 5,000 万円未満の工事）

事務内容等 概算の日数

公告文、設計図書を HPへ掲載

（水曜日午前中、水曜日が祝日にあたる場合は翌開庁日に掲載）
１日目

参加資格審査申請締切り ８日目

資格審査・決定・審査結果通知（FAX で通知）

開札立会者への依頼（参加者から 2者選定）（FAX で通知）
９日目

質疑の受付 ９日目～10 日目

質疑への回答 11 日目～12 日目

入札書等の作成・発送 13 日目～14 日目

入札書到着 15 日目

開札（落札者決定） 16 日目

  ※ 概算の日数には休日等を考慮せず最短の日数を掲載しています。実際のスケジュールに

ついては発注ごとの公告文を確認ください。

また、予定価格が 5,000 万円以上の工事については相当の見積期間を付与します。

連絡先：総務部管財課契約係 電話 0173-35-2111 （内線 2264）